
D.J. (100)

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en la letra d) y 
e) del artículo 11 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; en el artículo 23° de la Resolución
Exenta N°01166 de 2010; en el artículo 20 de la Resolución Exenta N°04884 de 1997 y sus modificaciones
posteriores; en la Resolución N° 075 de fecha 12 de enero de 2023; el correo electrónico de fecha 17 de enero de
2023; y

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Exenta N°075 de 12 de enero de 2023, asigna las labores 
académico-admin. como Directoras y Directores de Escuelas y Jefas y Jefes de Carreras de la Facultad de 
Administración y Economía. 

RESUELVO: 

I. Modíficase la Resolución Exenta N° 075 de 12 de enero de 2023, que asigna las labores
académico-admin. como Directoras y Directores de Escuelas y Jefas y Jefes de Carreras de la Facultad de 
Administración y Economía y la Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social, en su parte 
resolutiva, de la forma que a continuación se indica:   

Donde dice: 

• DIRECTOR ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN y Jefe de Carrera de Ingeniería en Administración
Agroindustrial, al señor JUAN CARLOS CANTILLA REYES, a partir de 3 de enero y hasta el 31 de diciembre de
2023.

Debe decir: 

• “DIRECTOR ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN y Jefe de Carrera de Ingeniería en Administración
Agroindustrial, al señor JUAN CARLOS CANTILLANA REYES, a partir de 3 de enero y hasta el 31 de
diciembre de 2023.”

II. Rija plenamente, en todo lo demás, la Resolución Exenta No N° 075 de fecha 12 de
enero de 2023. 

Regístrese y Comuníquese. 

DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Vicerrectoría de Investigación y Postgrado 
Contraloría Interna 
Secretaría General 
Gabinete de Rectoría 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Dirección de Asuntos Nacionales e Internacionales 
SubDirección de Docencia 
Dirección de Administración 
Dirección de Finanzas 
Dirección de Desarrollo y Gestión de Personas 
Facultad de Administración 
Interesado 

PCT 
PCT/meil. 

19 ENERO 2023

0126 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2023.01.24 

15:08:49 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2023.01.24 

17:05:47 -03'00'

MMB
Nuevo sello
24 ENERO DE 2023


